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XVII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Viešpatie,  
išmokyk mus 

melstis. 
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Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos bendruomenė 
reiškia nuoširdžią užuojautą t. Algiui Baniuliui SJ  

dėl brangaus vyriausiojo brolio Marcelino Baniulio 
netekties, iškeliavusio į amžinybę liepos 22 d. 

Pasimelskime, kad Dievas suteiktų t. Algiui ir Jo 
artimiesiems stiprybės išgyvenant šią skaudžią netektį. 

„VIEŠPATIE, IŠMOKYK MUS MELSTIS“ 
( LK 11, 1–13) 

 

 Jėzus išmokė savuosius mokinius taip vadinamos 
„Viešpaties maldos“. Ką Jėzaus malda atskleidžia mums 
apie Dievą ir apie mus pačius? Visų pirma, ji teigia, kad 
Dievas yra Tėvas, nes Jis yra visa ko Kūrėjas ir visa kyla 
iš Jo, o taip pat Jis yra Tėvas savo vienatiniam Sūnui, 
kuris savo ruožtu yra Sūnus tik santykyje su Tėvu (plg. 
Mt 11, 27). Visa tėvystė ir motinystė kyla iš Jo (plg. Ef 3, 
14–15). Kristuje mes dvasiškai atgimstame ir tampame 
nauju kūriniu: mes tampame Dievo įvaikiais (plg. Jn 1,12
–13; 3, 3). 
 Jėzus moko mus kreiptis į Dievą kaip į „mūsų Tėvą“ 
ir su pasitikėjimu prašyti Jo visko, ko mums reikia, kad 
gyventume kaip Jo sūnūs ir dukterys. Galime drąsiai ir su 
pasitikėjimu artintis prie Dievo, mūsų Tėvo, nes Jėzus 
Kristus savo mirtimi ir prisikėlimu atvėrė mums kelią į 
dangų. Kai prašome Dievo pagalbos, laimei, Jis mums 
neduoda, ko nusipelnome, bet atsiliepia malone ir gailes-
tingumu. Jis yra kilnus bei atlaidus mūsų atžvilgiu ir tiki-
si, kad mes taip pat elgsimės su savo artimu. Galime 
melstis su viltimi bei tikėjimu, nes mūsų dangiškas Tėvas 
mus myli ir elgiasi su mumis kaip su savo vaikais. Jis 
džiaugiasi duodamas mums gerų dalykų. Jo meilė ir 
malonė perkeičia mus ir padaro mus panašius į Jį. Jo 
malonės bei galios dėka galime mylėti ir tarnauti vienas 
kitam kaip Jėzus mus mokė – maloningai, gailestingai ir 
kilniadvasiškai.  
 Ar elgiesi su kitais žmonėmis kaip jie to nusipelnė, ar 
kaip kad Viešpats su jais elgtųsi? Viešpaties malda teigia, 

kad privalome prašyti Dievo mums atleisti tik tiek, kiek 
mes atleidžiame mums prasikaltusiems. Ar esi pasirengęs 
atleisti, kaip Jėzus atleidžia? 
 

Palyginimas apie vėlyvą svečią 
 

 Ko galime tikėtis iš Dievo, pripažindami, kad Jis 
mums nieko neskolingas ir kad nenusipelnome Jo malonės 
bei palankumo? Jėzus pasinaudojo to meto svetingumo 
papročiais, norėdamas parodyti, kaip Dievas yra visuomet 
pasirengęs mums duoti geriausia. Bibliniais laikais 
svetingumas reikalavo kiekvieną svečią – draugą ar visai 
nepažįstamą – kuo geriausiai priimti ir pamaitinti.  
 Jėzaus palyginimas apie įkyrų kaimyną parodo blo-
giausią atvejį, koks tik gali pasitaikyti, kai svečias atvyks-
ta naktį. Šeima prikeliama, atrakina duris, nuplauna sve-
čiui kojas, o žmona užsiima maisto ruošimu. Kai šeimini-
nkė pamato, kad neturi duonos svečiui, ji pasiunčia vyrą 
paprašyti duonos pas kaimyną, kuris jau irgi miega ir jo 
namo durys užvertos. Mažame kaime moterys žinodavo, 
kuri šeima tądien kepė duoną. Duona anuomet tarnavo 
kaip stalo įrankis: ja pasimirkydavo ir semdavo maistą iš 
bendro indo. Prašyti duonos pas kaimyną buvo įprasta ir 
tos paslaugos paprastai neatsakydavo. Priešingu atveju 
būtų nusižengta svetingumui ir užtrauktų gėdą. 
 

Dievo dosnumas 
 

 Jei kaimyną galima trukdyti ir priversti duoti duonos 
vidury nakties, tai tuo labiau Dievas, dangiškasis Tėvas, 
kilniaširdiškai mumis pasirūpins kad ir kokios nepalan-
kios aplinkybės susiklostytų. Jėzus pabrėžia – „juo labiau 
jūsų Tėvas iš dangaus suteiks...“ (Lk 11, 13). Šv. Augus-
tinas (340–425 m.) mums primena, kad „Dievas, kuris 
nemiega ir kuris pažadina mus iš miego, kad galėtume Jo 
prašyti, maloningai mums suteikia daug daugiau“. Vieš-
pats Jėzus mus užtikrina, kad galime atnešti savo nepri-
teklius dangiškajam Tėvui, kuris yra visad pasirengęs 
suteikti ne tik to, ko reikia, bet daug daugiau nei prašome. 
Dievas duoda geriausia, ką turi. Jis laisvai išlieja Šv. Dva-
sios palaimą, kuri pripildo mus.  
 Ar artiniesi prie savo dangiškojo Tėvo, pasitikėdamas 
Jo gailestingumu ir kilniadvasiškumu tavo atžvilgiu? 
 Dangiškasis Tėve, esi gailestingas, maloningas ir 
kilnus. Padėk man niekada neabejoti Tavo meile ir su 
pasitikėjimu kreiptis į Tave, prašant kasdienių malonių bei 
visa, ko reikia, kad gyvenčiau kaip Tavo mylimas vaikas 
ir Jėzaus Kristaus, Tavo Sūnaus bei mūsų Išganytojo, 
mokinys. (Bernardinai.lt) 



2019 m. liepos 28 d.                                                 XVII EILINIS SEKMADIENIS 3 

POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS KATECHEZIŲ CIKLAS APIE DEKALOGĄ 
ĮVADAS: PILNATVIŠKO GYVENIMO TROŠKIMAS 

 „Įžangai pasitelkime Evangelijos ištrauką apie Jėzaus 
susitikimą su jaunuoliu, kuris suklupęs ant kelių klausia 
Jėzaus, kaip jis galėtų paveldėti amžinąjį gyvenimą 
(plg. Mk 10, 17–21). Šiame klausime glūdi kiekvienos 
egzistencijos, taip pat mūsiškės, iššūkis: tai pilnatviško, 
begalinio gyvenimo troškimas. Kaip galima tai pasiekti? 
Kokiu keliu reikia eiti? Kad iš tikrųjų gyventume, gyven-
tume kilnų gyvenimą... Kaip daug jaunų žmonių bando 
„gyventi“, po to griauna save eidami paskui pranykstan-
čius dalykus. 
 Kai kurie mano, kad geriausia būtų užgniaužti šį 
impulsą – impulsą gyventi, nes tai pavojinga. Norėčiau 
pasakyti, ypač jauniems žmonėms, jog mūsų didžiausias 
priešas yra ne praktinės problemos, kad ir kokios jos būtų 
rimtos ar dramatiškos: didžiausias gyvenimo pavojus yra 
bloga prisitaikymo dvasia, kuri nėra nei romumas, nei 
nuolankumas, bet vidutiniškumas, mažadvasiškumas. Ar 
vidutinybe paženklintas jaunuolis turi ateitį, ar ne? Ne! Jis 
lieka koks buvęs, neauga, jis nepatirs sėkmės. 
  Vidutiniškumas arba mažadvasiškumas. Tai – jauni 
žmonės, kurie visko bijo: „Ne, aš toks esu...“ Tie jaunuo-
liai nežengs į priekį. Romumas ir stiprybė, bet ne bailu-
mas, ne vidutiniškumas. Palaimintasis Petras Jurgis Frasa-
tis – jis buvo jaunas vyras – mėgdavo sakyti, kad reikia 
gyventi, o ne tiesiog gyvalioti. Vidutinybės gyvalioja. 
Reikia gyventi su gyvybine jėga. Reikia prašyti dangiškąjį 
Tėvą, kad Jis šiandienos jaunimui duotų sveiko nerimas-
tingumo dovaną. Tačiau kai namie, pas jus, kiekvienoje 
šeimoje, matome jauną žmogų sėdint ištisą dieną, jo ma-
ma ir tėtis pradeda manyti: „Gal jis serga, gal kas nors 
atsitiko,“ ir veda jį pas gydytoją. Jauno žmogaus gyveni-
mas pasižymi judėjimu pirmyn, ne nusiraminimu, bet 
sveiku nerimastingumu, nepasitenkinimu gyvenimu be 
grožio ir be spalvų. Kai jauni žmonės nealksta tikro gyve-
nimo, tuomet aš klausiu, kur eina žmonija? Kur žmonija 
nueis su nusiraminusiais, neturinčiais nerimastingumo 
jaunuoliais? 
 Evangelijoje to žmogaus užduotas klausimas yra tas 
pats, kurį kiekvienas girdėjome savo viduje: kaip rasti gy-
venimą, pilnatvišką ir laimingą gyvenimą. Jėzus atsako: 
„Žinai įsakymus“ ir pacituoja dalį iš Dekalogo. Tai peda-
goginis procesas, kuriuo Jėzus nori nuvesti į tam tikrą 
vietą. Iš tikrųjų iš to žmogaus klausimo jau aišku, kad jis 
neturi gyvenimo pilnatvės, siekia daugiau ir yra nerimas-
tingas. Taigi ką jam reikia suprasti? Jis sako: „Mokytojau, 
aš viso to laikiausi nuo pat jaunystės“. 
 Kaip pereinama nuo jaunystės į brandą? Kai pradeda-
me priimti savo ribotumus. Žmogus tampa suaugusiu, kai 
suvokia savo sąlygiškumą ir supranta, „ko jam trūksta“. 
Šis vyras yra priverstas pripažinti, jog visa tai, ką jis įsten-
gia „padaryti“, nepranoksta tam tikro lygmens „lubų“, ne-
įveikia tam tikrų ribų. 
 Kaip gražu būti vyrais ir moterimis! Kokia brangi yra 
mūsų būtis. Tačiau yra tiesa, kurią pastarųjų šimtmečių 
istorijoje žmogus dažnai atmesdavo ir tai turėjo tragiškų 

padarinių: tiesa apie žmogaus ribas. 
 Evangelijoje Jėzus sako, kas gali mums padėti: „Ne-
manykite, jog aš atėjęs panaikinti Įstatymo ar Pranašų. Ne 
panaikinti jų atėjau, bet įvykdyti“ (Mt 5, 17). Viešpats 
Jėzus mums dovanoja išsipildymą, Jis dėl to atėjo. Tas 
žmogus turėjo prieiti slenkstį į lemiamą šuolį, kur jam 
buvo pateikta galimybė nebegyventi dėl savęs, dėl savo 
darbų ir dėl savo gėrybių ir – būtent todėl, kad jam trūko 
gyvenimo pilnatvės, – viską palikti ir sekti Viešpatį. Iš 
tikrųjų baigiamajame Jėzaus kvietime – jis yra didingas, 
nuostabus – siūlomas ne vargas, bet turtas, tikras lobis: 
„Vieno dalyko tau trūksta: eik parduok visa, ką turi, 
išdalyk vargšams, tai turėsi lobį danguje. Tuomet ateik ir 
sek paskui mane“ (Mk 10, 21). 
 Jei kas galėtų rinktis originalą arba kopiją, kas pasi-
rinktų kopiją? Štai tikras iššūkis: rasti gyvenimo originalą, 
o ne kopiją.  
 Jėzus siūlo ne surogatus, bet tikrą gyvenimą, tikrą 
meilę, tikrą turtą! Kaip jaunuoliai seks mus tikėjime 
nematydami, kad renkamės originalą, jei matys, jog mes 
pasitenkiname pusiniais dalykais? Negera aptikti tokių 
pusinių krikščionių, leiskite man pavartoti žodį „krikščio-
nių nykštukų“; jie užauga iki tam tikro ūgio ir toliau ne-
beauga. Tai krikščionys, turintys susitraukusią, uždarą 
širdį. Negera tai matyti. Mums reikia pavyzdžio, kuris 
kviestų išeiti į anapus, į daugiau, į gyvenimo augimą. 
Šventasis Ignacas tai vadino magis: „tai liepsna, aistringas 
veikimas, žadinantis užsnūdusius“. 
 Kelias į tai, ko trūksta, eina per tai, kas yra tikrovėje. 
Jėzus atėjo ne panaikinti Įstatymo ar Pranašų, bet jų įvyk-
dyti. Turime pradėti nuo tikrovės, kad po to padarytume 
šuolį į tai, „ko trūksta“. Mes turime tirti tai, kas įprasta, 
idant atsivertume tam, kas ypatinga. 
 Šiose katechezėse mes, kaip krikščionys, imsime dvi 
Mozės įstatymų plokštes, imdami už rankos Jėzų, kad 
žengtume iš jaunystės iliuzijų į danguje esantį lobį, eidami 
įkandin Jo. Kiekviename iš šitų senovinių ir išmintingų 
įstatymų rasime dangaus Tėvo atvertas duris, kad Viešpats 
Jėzus, kuris peržengė jų slenkstį, nuvestų mus į tikrą 
gyvenimą. Savo gyvenimą. Dievo vaikų gyvenimą.“ 
 

eis.katalikai.lt 
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Gyvenkime dosniu svetingumu Misijos žinutės 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 

 

Sekanti adoracijos 
valandėlė – pirmadienį, 
rugpjūčio 5 d., 7 val. v.  

Visi maloniai  
kviečiami dalyvauti! 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui  
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

 Dievo svetingumas yra kvietimas. Ar galime priimti 
kitus ne tokius, kokiais norime, kad jie būtų, bet tokius, 
kokie jie yra? Ar galime leistis, kad jie mus priimtų 
savais, o ne mums priimtinais būdais? 
 Tapkime svetingais vyrais ir moterimis, skirkime laiko 
išklausyti kitus, pakvieskime juos kartu pavalgyti, 
prieikime prie vargstančio, ištarkime švelnius žodžius 
tiems, kuriuos sutinkame… 
 Didelių išbandymų, kuriuos kelia migracija, akivaiz-
doje ieškokime būdų, kuriais svetingumas gali tapti 
galimybe ne tik tiems, kurie yra priimami, bet ir tiems, 
kurie priima. Asmeniniai susitikimai yra nepakeičiami – 
galime klausytis, pavyzdžiui, migranto ar pabėgėlio 
istorijų. Susitikimas su atvykusiais iš kitur padės mums 
geriau suprasti savo šaknis ir pagilinti tapatybę. 
 Turime rūpintis Žeme. Ši nuostabi planeta yra mūsų 
visų namai. Išlaikykime ją svetingą ateities kartoms. 
Svarbu peržvelgti savo gyvenimo būdą ir padaryti viską, 
kad sustabdytume beprasmį resursų švaistymą, kovotume 
su įvairiomis taršos formomis ir stabdytume biologinės 
įvairovės nykimą. Kai būsime vienybėje su kūrinija, 
atrasime iš to kylantį džiaugsmą. 
 „Iš tiesų sakau jums, kiek kartų tai padarėte vienam iš 
šitų mažiausiųjų mano brolių, man padarėte“ (Mt 25, 40). 
 „Reikia ateiti į pagalbą silpniesiems ir atminti 
Viešpaties Jėzaus pasakytus žodžius: ʽPalaimingiau duoti 
negu imti’“ (Apd 20, 35). 
 Ar kada esu patyręs, kad duodamas jaučiuosi 
laimingas? Ar suprantu, kad ir pats turiu kažką gauti iš 
kitų? (Pagal bernardinai.lt) 

Ar galime priimti kitus ne tokius, kokiais 
norime, kad jie būtų, bet tokius, kokie jie 
yra? Tapkime svetingais vyrais ir moterimis, 
skirkime laiko išklausyti kitus, pakvieskime 
juos kartu pavalgyti, prieikime prie vargs-
tančio, ištarkime švelnius žodžius tiems, 
kuriuos sutinkame… 



Atliepiamoji psalmė – Tą dieną, kada aš šaukiausi, Viešpatie, mane tu girdėjai.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

29 P Šv. Morta 
 1 Jn 4, 7-16; Ps 106; Jn 11, 19-27 arba Lk 10, 38-42 
30 A Šv. Petras Auksažodis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Iš 33, 7-11; 34, 5b-9. 28; Ps 69; Mt 13, 36-43 
31 T Šv. Ignacas Lojola, kunigas 
 Iš 34, 29-35; Ps 99; Mt 13, 44-46 
1 K Šv. Alfonsas Marija Liguoris, vyskupas, Bažnyčios 
 mokytojas 
 Iš 40, 16-21. 34-38; Ps 84; Mt 13, 47-53 
2 P Šv. Euzebijus Vercelietis, vyskupas 
 Šv. Petras Julijonas Eimaras, kunigas 
 Kun 23, 1. 4-11. 15-16. 27. 34b-37; Ps 81; Mt 13, 54-58 
3 Š Kun 25, 1. 8-17; Ps 67; Mt 14, 1-12 
4 S XVIII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Koh 1, 2; 2, 21-23; Ps 90; Kol 3, 1-5. 9-11; Lk 12, 13-21 
 (skaitiniai: 908-911 psl.) 

Liepos 28 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

Kunigas svečias 
 
 
Kunigas svečias 
 
 
Kunigas svečias 

Karolina Grauslytė 
Aurelija Malec  
 
Rimantas Griškelis             
Janina Prialgauskienė  
 
Vidmantas Petrauskas  

Gintarė Jonikaitė 
Alvydas Jonikas   
 
Raminta Marchertienė 
Irena Grigaitienė            

Kajus Kašelionis 
 
 
Savanoriai 

Rugpjūčio 4 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Andrius Kazlauskas 
Ramona Žemaitienė  
 
Domas Lapkus                   
Ramunė Motekaitienė  
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Pagal tvarkaraštį 
 
 
Pagal tvarkaraštį 

Kajus Kašelionis 
 
 
Savanoriai 

Nuoširdžiai dėkojame 
ponioms Birutei Kairienei, 

Aldonai Laukaitienei, 
Birutei Vanžodienei ir  

Marijai Karosienei  
iš Lietuvos savanoriškai 

tvarkiusioms  
Kryžių kalnelį!  

Ačiū už visą jūsų darbą! 

 
 
 

2019 m. liepos 28 d.  
XVII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 
 

 

Pirmasis skaitinys – Viešpatie, nesupyk, kad kreipiuosi.  
         (Pr 18, 20-32) 
Atliepiamoji psalmė – Tą dieną, kada aš šaukiausi, Viešpatie, 
         mane tu girdėjai. (Ps 138) 

Antrasis skaitinys – Jis atgaivino jus kartu su Kristumi, dova-
               nodamas visus nusikaltimus. (Kol 2, 12-14) 
Evangelija – Prašykite, ir jums bus duota. (Lk 11, 1-13) 
 
 

Mišiolėliuose: 264 psl. – Mišių maldos;  
    905 psl. – Mišių skaitiniai 
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2019 m. liepos 28 d.                                                          MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, liepos 28 d. 
9 v.r. -prašant Dievo palaimos Irenai ir 
Juozui Polikaičiams 
-už Stanislavą Musteikytę ir šeimos 
mirusius 
-už Audrių Izokaitį 
-Dievo palaimos Raimundui gimtadienio 
proga 
-už Mariją, Albiną ir Sigą Girdauskus 
(šeima) 
-už Rapolą Užčiauską (dukros) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Eugenijų Mikuckį 
-už Ireną Albužienę (30 d.) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Emą ir šeimos mirusius 
-už Romą Skerų 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
-už Mantą Venzlauską (7 d.) 
-už Alfonsą ir Viktoriją Dešukus 
-už Juozą Rutkauską (11 m.) 
-už Pranutę Skrudienę 
-už Leokadiją Valeckienę (2 m.) 
-už Onutę Kivytienę (vaikai) 
-už Birutę Burneikaitę-Šidlauskienę 
 
11 v.v. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 

6 v.v. -už Adelę Eleonorą Bačinskienę  
(1 m.) ir Petrą Bačinską bei Mačiulių ir 
Bačinskų šeimų mirusius 
 
Pirmadienis, liepos 29 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Antradienis, liepos 30 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
Mišių intencija perkelta į rugpjūčio 4 d.  
 
Trečiadienis, liepos 31 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
Mišių intencija perkelta į rugpjūčio 4 d.  

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

ROMAS BUČAS 

WILLOWBROOK, IL 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Ketvirtadienis, rugpjūčio 1 d.  
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Penktadienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
Mišių intencija perkelta į rugpjūčio 4 d.  
 
Šeštadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
Mišių intencija perkelta į rugpjūčio 4 d.  
 
Sekmadienis, rugpjūčio 4 d.  
9 v.r. -už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Sofiją Armonavičienę 
-už Haliną Bagdonas 
-už Bronę ir Bronių Černius 
-už skaistyklos sielas 
-už Bronę Kremerienę 
-už Juozą Litviną ir šeimos mirusiuosius 
-už Liusę Maldūnienę (Gėnė Juodikis) 
-už Oną Burkšienę (2 mėn.) 
-už Ireną Albužienę (Danguolė 
Griganavičienė)  
-už Vandą Rudienę (5 m.) (dukra) 
-padėka už malones ir meldžiant 
sveikatos 
-už Milukų giminės mirusius 
-už Karnilų giminės mirusius 
-už Čepkevičių giminės mirusius 
-už Milašauskų giminės mirusius 
-už Ann Harry Warner mirusius 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Algirdui Milašauskui 
-už Teodorą Rudaitį (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Venecijų Jonaitį 
-už Matą Indreiką, Vacį Saliklį, Vilūnę, 
Rimą, Liną ir Macį 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 5 d. 
8 v.r. -už svarbiausius bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 7 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį (dukros) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Rugpjūčio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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